
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 163/2024, de 18/07/2024 

 
 

 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA TESE DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL.  

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições   e de acordo 

com a CI nº 053/2024 - PPGCA (Documento UDESC 00030338/2024), 

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Soroprevalência, isolamento e caracterização molecular de 

Toxoplasma gondii em mamíferos e aves marinhas de vida livre no litoral Sul de Santa 

Catarina, Brasil”, da doutoranda ANA PAULA REMOR SEBOLT, a realizar-se no dia 24 de julho 

de 2024, às 14h00, nas dependências do CAV: 

 

Dr. ANDERSON BARBOSA DE MOURA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. GEORGE REGO ALBUQUERQUE - (UESC/Ilhéus/BA) – Membro externo 

Dra. ERICA MARTINS DUARTE – (UFMG/Belo Horizonte/MG) - Membro externo 

Dr. ANDREAS LAZAROS CHRYSSAFIDIS - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dra. LUCIA PADILHA CURY THOMAZ DE AQUINO - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dra. CARLA IVANE GANZ VOGEL - (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

Dr. JOÃO PEDRO SASSE - (UEL/Londrina/PR) - Suplente externo 

 

 

 
Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral   

CAV/UDESC  
  


